



平成20年3月期 第1四半期財務・業績の概況

平成19年8月9日

上場会社名	リンテック株式会社	上場取引所	東証一部
コード番号	7966	URL	http://www.lintec.co.jp
代表者	(役職名) 代表取締役社長	(氏名)	大内 昭彦
問合せ先責任者	(役職名) 常務取締役管理本部長	(氏名)	浅井 仁
		TEL	(03) 5248 - 7713

(百万円未満切捨て)

1. 平成20年3月期第1四半期の連結業績 (平成19年4月1日～平成19年6月30日)

(1) 連結経営成績

(%表示は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
20年3月期第1四半期	44,775	△ 6.9	3,133	△ 21.8	3,408	△ 11.2	2,475	△ 7.1
19年3月期第1四半期	48,111	16.0	4,009	58.9	3,837	45.7	2,663	52.5
19年3月期	192,722	—	14,798	—	14,700	—	10,238	—

	1株当たり四半期 (当期)純利益	潜在株式調整後 1株当たり四半期 (当期)純利益
	円 銭	円 銭
20年3月期第1四半期	32.75	32.74
19年3月期第1四半期	35.23	—
19年3月期	135.44	135.42

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
20年3月期第1四半期	196,290	114,909	58.1	1,509.40
19年3月期第1四半期	186,155	106,039	56.6	1,393.76
19年3月期	198,525	113,396	56.7	1,489.87

2. 平成20年3月期の連結業績予想 (平成19年4月1日～平成20年3月31日)

(%表示は、通期は対前期、中間期は対前年中間期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
中間期	97,500	0.3	7,400	△ 4.6	7,100	△ 5.0	4,500	△ 13.4	59.50
通期	210,000	9.0	17,200	16.2	16,500	12.2	11,300	10.4	149.50

(注)詳細は、3ページ【定性的情報・財務諸表等】 3. 連結業績予想に関する定性的情報 をご覧ください。

3. その他

- (1) 期中における重要な子会社の異動 (連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動) : 無
(2) 会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 有
(3) 最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無

(注)詳細は、4ページ【定性的情報・財務諸表等】 4. その他 をご覧ください。

(参考) 個別業績の概要

1. 平成20年3月期第1四半期の個別業績 (平成19年4月1日～平成19年6月30日)

(1) 個別経営成績

(%表示は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
20年3月期第1四半期	38,149	△ 11.0	1,209	△ 53.8	1,528	△ 38.0	1,004	△ 33.8
19年3月期第1四半期	42,843	10.9	2,617	43.4	2,464	28.3	1,516	30.9
19年3月期	171,279	—	9,094	—	9,839	—	6,328	—

	1株当たり四半期 (当期)純利益	潜在株式調整後 1株当たり四半期 (当期)純利益
	円 銭	円 銭
20年3月期第1四半期	13.28	13.28
19年3月期第1四半期	20.06	—
19年3月期	83.71	83.70

(2) 個別財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
20年3月期第1四半期	174,697	98,714	56.5	1,305.52
19年3月期第1四半期	170,674	94,744	55.5	1,253.30
19年3月期	178,409	98,510	55.2	1,302.82

2. 平成20年3月期の個別業績予想 (平成19年4月1日～平成20年3月31日)

(%表示は、通期は対前期、中間期は対前年中間期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
中間期	82,000	△ 4.9	3,200	△ 36.1	3,900	△ 25.1	2,500	△ 25.2	33.00
通期	178,700	4.3	9,300	2.3	9,800	△ 0.4	6,200	△ 2.0	82.00

(注) 詳細は、3ページ 【定性的情報・財務諸表等】 3. 連結業績予想に関する定性的情報 をご覧ください。

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料において、平成20年3月期の個別業績予想を修正しております。詳細は、「3ページ【定性的情報・財務諸表等】 3. 連結業績予想に関する定性的情報」をご覧ください。

なお、本資料に記載されている業績予想につきましては、本資料の発表日現在において想定できる経済情勢、市場動向および計画などに基づき作成したものであり、実際の業績は、今後さまざまな要因によって予想値と異なる可能性があります。

【定性的情報・財務諸表等】

1. 連結経営成績に関する定性的情報

当第 1 四半期における当社グループの状況は、粘着関連事業では、主力の印刷用粘着紙、粘着フィルムは前年同期を若干上回りました。自動車用・建物用各種粘着フィルムは、全般的に低調となりました。半導体関連粘着製品は堅調に推移しましたが、半導体関連装置は出荷が減少しました。光学関連製品は、前期後半以降、業界の在庫調整などの影響により厳しい状況で推移しました。

紙関連事業では、洋紙製品分野は主力の封筒用紙の大ロスポット受注が例年に比べ少なく前年同期を下回り、高級印刷用紙も前年並みにとどまりました。加工材製品分野は主力の剥離紙は前年同期を下回りましたが、レーザー用・プリプレグ用工程紙が伸長しました。また、電子部品製造用コートフィルムは市場の活況を受け好調に推移しましたが、光学関連用剥離フィルムは前年同期を下回りました。

利益面においては、売上高の減少、原・燃料価格の上昇の影響を受け、前年同期を下回りました。

以上の結果、売上高は 447 億 75 百万円（前年同期比 6.9%減）、営業利益は 31 億 33 百万円（同 21.8%減）、経常利益は 34 億 8 百万円（同 11.2%減）、四半期純利益は 24 億 75 百万円（同 7.1%減）となりました。

2. 連結財政状態に関する定性的情報

当第 1 四半期末の総資産は 1,962 億 90 百万円となり、前連結会計年度末に比べて 22 億 35 百万円の減少となりました。

流動資産は、売上高の減少により売上債権が減少したことなどにより、36 億 9 百万円の減少となりました。固定資産は、成長分野を中心とした設備投資による有形固定資産の増加があり、固定資産全体で 13 億 74 百万円の増加となりました。

負債は、購入材料の減少に伴い仕入債務が減少したことなどにより、負債全体で 37 億 47 百万円の減少となりました。

純資産は、1,149 億 9 百万円となり、前連結会計年度末に比べ 15 億 12 百万円の増加となりました。

3. 連結業績予想に関する定性的情報

当第 1 四半期の連結業績は、個別業績が販売面において市場の在庫調整の影響を受け、また、原・燃料価格の想定を超える上昇により、売上高、利益ともに予想を下回る結果となりましたが、連結子会社の業績が堅調に推移したことにより、ほぼ予想どおりの結果となりました。第 2 四半期以降においても、引き続き連結子会社の業績は順調に推移すると予想しており、連結業績予想につきましては、中間期、通期ともに前期決算発表時（平成 19 年 5 月 14 日）にて公表した業績予想を変更しておりません。

しかしながら、個別業績予想につきましては、第 2 四半期以降、市場の調整局面からの脱却が見込まれるものの、原・燃料価格の一層の上昇が懸念されることから、前期決算発表時に公表した業績予想を、中間期、通期ともに修正しております。

なお、業績予想につきましては、本資料の発表日現在において想定できる経済情勢、市場動向および計画などに基づき作成したものであり、実際の業績は今後さまざまな要因によって予想数値と異なる可能性があります。

4. その他

- (1) 期中における重要な子会社の異動(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動)
該当事項はありません。
- (2) 会計処理の方法における簡便な方法の採用
税金費用の計上基準：簡便な方法を採用しております。
- (3) 最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更
該当事項はありません。

5. (要約) 四半期連結財務諸表

(1) (要約) 四半期連結貸借対照表

(単位：百万円)

期 別 科 目	当第1四半期 (平成19年6月30日現在)		前第1四半期 (平成18年6月30日現在)		増減額 金額	(参考)前連結会計年度 (平成19年3月31日現在)	
	金額	構成比 %	金額	構成比 %		金額	構成比 %
(資産の部)							
I 流動資産	113,920	58.0	108,443	58.3	5,477	117,530	59.2
現金及び預金	16,395		13,215		3,179	15,784	
受取手形及び売掛金	64,860		65,576		△ 715	70,537	
たな卸資産	27,415		25,581		1,833	26,115	
その他	5,249		4,069		1,180	5,093	
II 固定資産	82,369	42.0	77,711	41.7	4,657	80,994	40.8
有形固定資産	70,121		64,594		5,526	68,376	
無形固定資産	433		397		36	421	
投資その他の資産	11,814		12,719		△ 904	12,196	
資産合計	196,290	100.0	186,155	100.0	10,135	198,525	100.0
(負債の部)							
I 流動負債	64,543	32.9	61,623	33.1	2,919	67,950	34.2
支払手形及び買掛金	49,943		47,637		2,306	53,454	
短期借入金	2,895		3,955		△ 1,059	2,603	
その他	11,703		10,031		1,672	11,891	
II 固定負債	16,838	8.6	18,491	9.9	△ 1,653	17,178	8.7
長期借入金	277		345		△ 67	280	
退職給付引当金	16,285		17,822		△ 1,537	16,601	
その他	274		323		△ 48	297	
負債合計	81,381	41.5	80,115	43.0	1,265	85,128	42.9
(純資産の部)							
I 株主資本	112,636	57.4	103,632	55.7	9,003	110,712	55.7
資本金	23,201		23,201		—	23,201	
資本剰余金	26,818		26,818		0	26,818	
利益剰余金	63,651		54,641		9,009	61,726	
自己株式	△ 1,034		△ 1,028		△ 5	△ 1,033	
II 評価・換算差額等	1,459	0.7	1,730	0.9	△ 271	1,907	1.0
その他有価証券評価差額金	646		1,157		△ 510	689	
為替換算調整勘定	812		573		239	1,217	
III 新株予約権	29	0.0	—	—	29	29	0.0
IV 少数株主持分	783	0.4	675	0.4	108	747	0.4
純資産合計	114,909	58.5	106,039	57.0	8,870	113,396	57.1
負債、純資産合計	196,290	100.0	186,155	100.0	10,135	198,525	100.0

(2) (要約) 四半期連結損益計算書

(単位：百万円)

期 別 科 目	当第1四半期 自平成19年4月1日 至平成19年6月30日		前第1四半期 自平成18年4月1日 至平成18年6月30日		増減額 金額	(参考) 前連結会計年度 自平成18年4月1日 至平成19年3月31日	
	金額	百分比	金額	百分比		金額	百分比
I 売上高	44,775	100.0	48,111	100.0	△ 3,335	192,722	100.0
II 売上原価	35,063	78.3	37,715	78.4	△ 2,651	152,282	79.0
売上総利益	9,711	21.7	10,395	21.6	△ 684	40,440	21.0
III 販売費及び一般管理費	6,577	14.7	6,386	13.3	191	25,642	13.3
営業利益	3,133	7.0	4,009	8.3	△ 875	14,798	7.7
IV 営業外収益	400	0.9	181	0.4	219	1,061	0.5
V 営業外費用	125	0.3	352	0.7	△ 226	1,159	0.6
経常利益	3,408	7.6	3,837	8.0	△ 429	14,700	7.6
VI 特別利益	50	0.1	—	—	50	123	0.1
VII 特別損失	—	—	—	—	—	524	0.3
税金等調整前四半期(当期)純利益	3,458	7.7	3,837	8.0	△ 379	14,298	7.4
税金費用	942	2.1	1,167	2.5	△ 224	3,984	2.1
少数株主利益	40	0.1	6	0.0	33	76	0.0
四半期(当期)純利益	2,475	5.5	2,663	5.5	△ 187	10,238	5.3

※特別利益は、投資有価証券の売却による売却利益であります。

(3) (要約) 四半期連結株主資本等変動計算書

当第1四半期 (自 平成19年4月1日 至 平成19年6月30日)

(単位: 百万円)

	株主資本					評価・換算差額等			新株 予約権	少数株主 持分	純資産 合計
	資本金	資本 剰余金	利益 剰余金	自己株式	株主資本 合計	その他 有価証券 評価 差額金	為替 換算調整 勘定	評価・換 算差額等 合計			
平成19年3月31日残高	23,201	26,818	61,726	△ 1,033	110,712	689	1,217	1,907	29	747	113,396
第1四半期中の変動額											
剰余金の配当			△ 755		△ 755						△ 755
四半期純利益			2,475		2,475						2,475
自己株式の取得				△ 0	△ 0						△ 0
連結子会社増加に伴う 剰余金増加高			205		205						205
株主資本以外の項目の 四半期の変動額 (純額)						△ 43	△ 404	△ 447		36	△ 411
第1四半期中の変動額合計	—	—	1,924	△ 0	1,924	△ 43	△ 404	△ 447	—	36	1,512
平成19年6月30日残高	23,201	26,818	63,651	△ 1,034	112,636	646	812	1,459	29	783	114,909